Тульская область

Муниципальное образование Крапивенское

Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 от 16 апреля 2020 года

№  30-103
О назначении публичных слушаний

в муниципальном образовании Крапивенское

Щекинского района «Об исполнении бюджета муниципального образования Крапивенское Щекинского района за 2019 год»

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Крапивенское Щекинского района, решением Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 08 февраля  2013 года № 44-243 «Об утверждении Положения «Об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Крапивенское Щекинского района», Собрание депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района  РЕШИЛО:

1. Внести проект решения Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района «Об исполнении бюджета муниципального образования Крапивенское Щекинского района за 2019 год» (Приложение 1) для обсуждения на публичных слушаниях.

2. Назначить в муниципальном образовании Крапивенское Щекинского района публичные слушания по обсуждению вопроса: «Об исполнении бюджета муниципального образования Крапивенское Щекинского района за 2019 год» на 14 мая 2020 года. Время проведения публичных слушаний: 12 часов 00 минут. Место проведения: Тульская область, Щекинский район, с. Крапивна, ул. Советская, д.34.
3. Создать комиссию в количестве семи человек по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское Щёкинского района «Об исполнении бюджета муниципального образования Крапивенское Щёкинского района за 2019 год» (Приложение 2).

4. Провести первое заседание комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний 17 апреля 2020 года.

5. Установить порядок учета предложений, порядок участия граждан в обсуждении в соответствии с Положением «Об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Крапивенское Щекинского района», утвержденным решением Собрания депутатов МО Крапивенское Щекинского района № 44-243 от 08.02.2013 года.
6. Предложения принимаются до 13 мая 2020 года по адресу: Тульская область, Щекинский район, с. Крапивна, ул. Советская, д.34 (приемная администрации МО Крапивенское Щекинского района) с 8-00 до 16-00 (кроме выходных и праздничных дней).

7. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Крапивенское Щекинского района www.mokrapivna.ru.
8. Решение вступает в силу со дня опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Крапивенское Щёкинского района

                М.Д.Кобзева

Приложение 1
к решению Собрания депутатов

муниципального образования

 Крапивенское Щекинского района

от 16.04.2020 № 30-103
ПРОЕКТ

Тульская область

муниципальное образование Крапивенское

Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от _______________2020 года                                            № _______
Об исполнении бюджета муниципального образования   Крапивенское Щекинского района за 2019 год
В соответствии с Бюджетным Кодексом  Российской Федерации, со ст.35 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района, Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Крапивенское Щекинского района, утвержденного Собранием депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 20.11.2019 года № 22-76, Собрание депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района  РЕШИЛО:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Крапивенское Щекинского района за 2019 год по доходам в сумме 18 630,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 26 114,6 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит) в сумме 7 484,0 тыс. рублей со следующими показателями:

1.1. исполнение доходов муниципального образования Крапивенское Щекинского района по кодам классификации доходов бюджета за 2019 год (приложение 1);

1.2. исполнение доходов бюджета муниципального образования Крапивенское Щекинского района по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета за 2019 год (приложение 2);

1.3. исполнение расходов бюджета муниципального образования Крапивенское Щекинского района по ведомственной структуре расходов за 2019 год  (приложение 3);

1.4. исполнение расходов бюджета муниципального образования Крапивенское Щекинского района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2019 год (приложение 4);

1.5. исполнение источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Крапивенское Щекинского района по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2019 год (приложение 5);

1.6. исполнение источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Крапивенское Щекинского района  по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2019 год (приложение 6);

1.7. исполнение расходов бюджета муниципального образования Крапивенское Щекинского района по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2019 год (приложение 7);

1.8. исполнение объемов бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  бюджета муниципального образования  Крапивенское Щекинского района за 2019 год (приложение 8);

1.9. исполнение плана по средствам, передаваемых из бюджета муниципального образования Крапивенское Щекинского района в бюджет муниципального образования Щекинский район на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением за 2019 год (приложение 9);

1.10. исполнение межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования Щекинский район на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в рамках муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Улучшение жилищных условий граждан и комплексное развитие коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании Щекинский район» бюджету муниципального образования Крапивенское Щекинского района за 2019 год (приложение 10);

2. Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллютене «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Крапивенское Щекинского района www.mokrapivna.ru.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Крапивенское Щекинского района                                  М. Д. Кобзева
Приложение 2
к решению Собрания депутатов

муниципального образования

 Крапивенское

Щекинского района

от  16.04.2020 № 30-103

СОСТАВ

комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района «Об исполнении бюджета муниципального образования Крапивенское Щекинского района
за 2019 год»
	№

п/п
	Ф. И. О.
	Статус, должность

	1.
	Кобзева Марина Дмитриевна
	Глава муниципального образования Крапивенское Щекинского района

	2.
	Микушина Любовь Анатольевна
	Заместитель председателя Собрания депутатов МО Крапивенское Щекинского района

	3.
	Панина Людмила Михайловна
	Депутат Собрания депутатов МО Крапивенское Щекинского района

	4.
	Глебов Андрей Иванович
	Депутат Собрания депутатов МО Крапивенское Щекинского района

	5.
	Алпатов Алексей Александрович
	Депутат Собрания депутатов МО Крапивенское Щекинского района

	6.
	Сипина Любовь Викторовна
	Начальник финансово-экономического сектора администрации МО Крапивенское Щекинского района

	7.
	Ларичева Ольга Ивановна
	Заместитель главы администрации МО Крапивенское Щекинского района

Глава муниципального образования

Крапивенское  Щекинского района                                  М.Д. Кобзева

1